ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2476/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Solicitação de
recolocação de placas de identificação de quadras no Cemitério Municipal de Itajaí, situado
na Avenida 7 de Setembro, número 1878, Sala 01, Bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

Devido  ao  período  de  fortes  chuvas  ocorridas  em  nossa  região,  as  placas  com  os
respectivos  números  de  quadras  foram  deterioradas,  não  sendo  possível  mais  a  sua
identificação pelos corredores do cemitério.
Neste viés, se faz necessário a recolocação de placas de identificação de quadras, a fim de
possibilitar  novamente  aos  visitantes  a  correta  numeração  para  o  reconhecimento  das
quadras.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE JUNHO DE 2021

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSB

​